
                          令 和 ３年 ４月 ３０日 （金 ) 

柏市立名戸ケ谷小学校 

０４－７１６３－０５４０ 

http://www.nadogaya-e.kashiwa.ed.jp/ 
 

新しい年が明けました 
新年度も一か月が過ぎ，新しい学年に慣れてきた様子が伺えます。５月は運動会があり，練

習を通して精神的成長が期待できます。万全の状態で日々の練習に参加できるよう，ご家庭

でも健康管理にご配意ください。 

まん延防止等重点措置を受けて，学校でも集団での過ごし方について改めて考え，支援を

行っています。ご家庭でも注意すべき点についてお話しする機会をもっていただけると幸い 

です。よろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

５月の主な予定 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

６月の主な予定  

３日（木）１年心臓検診                       １７日（木）全校集会（動画視聴） 

７日（月）委員会活動  5・6 年 15:25下校               歯科検診 ４・６年・さくら 

９日（水）授業参観 １年                      １８日（金）眼科検診 全学年 

１０日（木）授業参観 ２～５年                   ２１日（月）クラブ活動 ４～６年 15:25 下校 

１１日（金）授業参観 ６年，さくら学級            ２４日（木）歯科検診 １・３年 

  １４日（月）芸術鑑賞会（全学年）                         校内授業研究会のため 

  １６日（水）３年市内見学，プール開き                      全学年５校時日課 １４：３５下校 

                                             ３０日（水）１年防犯教室 

※感染拡大防止のため行事を中止する場合もありますことをご了承ください。 

 

６日（木）自宅確認・希望面談 14:35 下校      ２７日（木）全国学力・学習状況調査 ６年 

７日（金）教職員研修のため短縮日課           ２８日（金）運動会前日準備 

12:40下校   尿検査一次回収日              １～４年 13:30下校 

１０日（月）委員会活動  5・6 年 15:25下校              ５・６年 14:30下校 

         安全点検日  教育相談日             ２９日（土）春季大運動会 

１１日（火）６年租税教室                                １～４年 11:25下校 

         自宅確認・希望面談 14:35下校               ５・６年 11:50下校 

１２日（水）自宅確認・希望面談 14:35下校      ３０日（日）運動会 予備日 

１３日（木）全校集会（動画視聴）                ３１日（月）振替休業日 

         歯科検診 ２・５年 

         １４日（金）引き渡し訓練 

         全学年 15:00下校 

１７日（月）クラブ活動 ４～６年 15:25下校 

１９日（水）内科検診 １・３年・欠席者 

田植えの中止について 

今年度は，増尾城址公園と名戸ヶ谷ビオトープでの田植え 

を予定しておりましたが，新型コロナウイルス感染症対応の 

ため中止といたしました。秋の稲刈りは実施できるよう計画 

を進めています。その間，増尾城址公園は公園緑地課の方々 

が，名戸ヶ谷ビオトープは「名戸ヶ谷ビオトープを守る会」 

の方々が，田植えをし，稲を育ててくれます。増尾城址公園 

の田植えには，本校職員も参加する予定です。稲が元気に育 

ってくれることを祈りながら，秋の収穫を待ちたいと思います。 

PTAの方々に下校指導をしていただきました！ 

 今年度入学した一年生のために，４月 12日（月）～４月 

23日（金）まで，PTA校外指導部の方々に下校時刻にお集 

まりいただき，一年生の下校の付き添いをしていただきまし 

た。一年生にとって慣れない登下校の道のりを一定期間大人 

の方と一緒に歩くことで，自信を持って登下校ができるよう 

になりました。最近，小学生の交通事故の件数が増えている 

という現状もあります。安全に十分に配慮しながら落ち着い 

て登下校ができるよう，学校でも定期的に支援していきます。 

ご家庭でも交通安全の意識が高まるようご支援をよろしくお 

願いいたします。特に「道路への飛び出し」の事故への注意 

をお願いします。 

 

  

 

新型コロナウイルス感染症対策のお願い 

 新型コロナウイルス感染症に係る PCR検査をご家族の方が受診する場合も，学校へ

の報告をお願いいたします。学校が休日等で連絡がつかない場合，児童が PCR検査対

象の時は，学校メールにてご連絡いただきたく存じます。 

メールアドレス nadogaya-e@kashiwa.ed.jp [学校ホームページにも記載されています] 

また，毎朝ご記入いただく健康観察カードに咳や喉の痛み等を記載する際に，理由が

明確な場合（医療機関を受診し病名が明確に出ている，花粉症等）は，備考欄に記載し

てください。 

 

 

 

mailto:nadogaya-e@kashiwa.ed.jp

